[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                       ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

пятого созыва

от 28 января  2015 года                                                                              №  537
город Приморско-Ахтарск
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 30 марта  2011 года № 134 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в части отражения особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений в Реестре объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район Совет муниципального   образования  Приморско-Ахтарский  район  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 30 марта  2011 года № 134 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район» следующие изменения:

1)  подпункт «б»  пункта «Объектами учета Реестра являются» подраздела 2.1.1. раздела 2 изложить в новой редакции:

«б) движимое имущество муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Приморско-Ахтарский район, муниципальных автономных, бюджетных, казенных учреждений муниципального образования Приморско-Ахтарский район, закрепленное за ними на праве хозяйственного ведения и оперативного управления соответственно, особо ценное движимое имущество (движимое имущество, без которого осуществление учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено) балансовой стоимостью не менее 100,0 тыс. руб.»;
2) в подпункт «в» пункта  «Объектами учета Реестра являются» подраздела 2.1.1. раздела 2 добавить абзац следующего содержания:
« - движимое имущество казны муниципального образования Приморско-Ахтарский район балансовой стоимостью не менее 100 тыс. руб.»;
3)  второй абзац  пункта «В составе Реестра учитываются» подраздела 2.1.2. раздела 2 изложить в новой редакции:
« -  имущество, находящееся в оперативном управлении муниципальных казенных предприятий,  автономных, бюджетных и казенных муниципальных учреждений, а также особо ценное движимое имущество балансовой стоимостью не менее 100,0 тыс. руб.».
2.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

                             А.Н. Киселёв
     А.Н. Киселев

	Глава

муниципального образования

     Приморско-Ахтарский район                                                             В.

                                            В.  В. Спичка